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av Görel Thurdin och Marianne Andersson (båda c) 
Patientförsäkringen 

Under den senaste tiden har massmedia beskrivit en mängd olika fall, där en 
patient blivit felaktigt behandlad av läkare. I vissa fall har ersättning från 
patientförsäkringen utgått, i vissa fall inte. Av de beskrivna fallen att döma, 
finns inget grundskydd för människor som i vår sjukvård blir felbehandlade. 
Myndigheten åtnjuter större skydd än individen här liksom på flera andra 
områden. Det tycks som om samhället är i färd med att avveckla den välfärd 
som tidigare skapats. 

Ett skrämmande exempel är Maria Lundgren i Sollefteå, Ångermanland, 
som efter en fotbollsskada fick felaktig ryggmärgsbedövning inför en 
knäoperation. Misstaget innebär för Maria, 20 år, att hon i princip är 
rörelsehandikappad och har svårt att gå. Sollefteå sjukhus har erkänt felet, 
men patientförsäkringen betalar ändå inte ut. Motivet är att överläkarens 
medgivande inkommit för sent. 

När patientförsäkringen utgår finns inget uttalat grundskydd, som innehål­
ler rätt till nödvändig rehabilitering och till en rimlig ersättning. I massmedia 
har uppgivits att det enda som återstår för dem som hanterats ovarsamt av 
detta system, är civil rättegång. Skulle alla som varit inblandade i diskussio­
ner kring felaktiga behandlingar helt plötsligt förstå att hjälp kan finnas 
genom civila rättegångar, torde våra domstolar snart översvämmas med 
sådana fall. 

Samhället har inte råd med en patientförsäkring som inte bidrar till att 
felaktigt behandlade patienter omgående får nödvändig hjälp. Det kostar 
mer sammantaget för samhället, än att få en snabb återanpassning av 
människor till arbete och något så när normal livsföring. 

I dag skriver Landstingsförbundet avtal med försäkringsbolagen om 
patientförsäkringen. Regeringen bör snarast möjligt ta initiativ till diskussion 
med Landstingsförbundet om en annan utformning av systemet med 
patientförsäkring så att människor åsamkas minsta möjliga lidande och 
samhället minsta möjliga kostnad. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen ger regeringen i uppdrag att utvärdera och omarbeta 

systemet med patientförsäkring. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Görel Thurdin (c) Marianne Andersson (c) 
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